
© 2013 

 

Propozice 

 

Akce Vpřed 
 

        Termín a místo konání : sobota 7. 9. až neděle 8. 9. 2013 v okresech Kolín a Kutná Hora. 

 

         Časový plán : sobota  8.30-9.15    prezentace v obci Sázava na nádraží (stanice Sázava-

Černé Budy) 

    9.15-9.30   nástup a organizační pokyny. 

                                            9.30-24.00   I. etapa 

 

                                 neděle   6.30–7.00      nástup a organizační pokyny. 

                                               7.00–14.00    II. etapa 

                                             14.00–14.30   vyhodnocení akce. 

 

Zajištění : pořadatelé  TOM  2920 „Táborník“  Český Brod  a  

               JUNÁK – středisko 214.07 „Ing. Ládi Nováka“ Č. Brod 

 

Přihlášky a náklady : Závaznou přihlášku zaslat do 25.8. 2013 na adresu: 

 

Jiří Jelínek 

Klučovská 779 

Český Brod 

282 01 

 

nebo na e-mailovou adresu: hirschklein@seznam.cz 

 

Soutěžící i pořadatelé jsou pojištěni  hromadnou pojistkou pořadatele. 

Stravu si každý účastník bere vlastní. 

Startovné družstva činí 60 Kč. 

Věci nepotřebné pro akci možno odložit. 

7.-8. 9. bude k dispozici tel.číslo 737 916 629 a 721 970 744 
  

 

 

 

 



© 2013 

 

 

Pravidla akce 
 

 

kce  Vpřed  je soutěží tříčlenných družstev  v  dvouetapovém orientačním  postupu se  zátěží   tvořenou vlastním 

vybavením  a s plněním  všestranných úkolů. 

  Soutěže se mohou zúčastnit soutěžící od 15 let. 

  Účastníci se musí chovat  tak, aby  nezpůsobili  škodu a neohrozili zdraví  své i jiných  a důstojně reprezentovali akci. 

   

  Trasa je neznámá a je objevována při plnění úkolů, k postupu nesmí být použito žádného dopravního prostředku. Pro 

navigaci v terénu není dovoleno používat jakékoliv navigační systémy (GPS,…). 

  Vybavení  každého jednotlivce odpovídá vícedennímu pobytu v přírodě s nouzovým nocováním, společné - potřeby na 

vaření, buzola, lékárnička. 

  Družstvo  postupuje společně, do cíle  musí dojít alespoň dva členové družstva s osobním  a společným vybavením. 

  Žádný soutěžící nesmí v průběhu akce nic odložit a ani nic přibrat (mimo vody). Věci lze odložit na startu I.etapy, vrácena 

budou v cíly II.etapy. 

  Pořadí je určováno podle čistého času družstva. 

  Družstva na stanovištích plní úkol v pořadí příchodu, případný čas čekání se odečítá. V průběhu doby čekání na stanovišti 

se nesmí družstva na daný úkol připravovat. K plnění úkolů, luštění šifer a vyplňování testů je zakázáno používat 

internet (spoléháme na Vaši Fair play). 

  Zprávy  nechávejte  nepoškozené  na  místě  kde je najdete a označte si na nich průchod stanovištěm a pokud to lze i čas 

průchodu. Za neoznačení průchodu je 30 trestných minut. 

  Za otevření radílka je 60 trestných minut, v případě že jde o radílka k vybíhací zprávě (většinou radílek č.1 v obou 

etapách) je trest 150 minut. V posledních ročnících jsme použili namísto radílků volání na výše uvedená čísla, čímž 

odpadá nebezpečí, že družstvo ztratí radílky, a zvyšuje se přehlednost o družstvech na trati, nemluvě o rychlejším 

vyhodnocení výsledků. Pro družstva bez mobilního telefonu jsou ale přesto připraveny sady „klasických“ radílků. 

  

  Na trati je zakázáno pomáhat ostatním družstvům, v případě prokázání tohoto prohřešku budou obě družstva 

diskvalifikována. 

  Protesty a připomínky se podávají pořadatelům akce s vkladem 30,-Kč. V oprávněném případě se vrací. 

  Po dobu trvání akce je zákaz konzumování alkoholických nápojů ! 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zde odstřihnout a poslat vyplněné na výše uvedenou adresu. 

 

  Soutěžící je z : ............................................. 

 

  Počet družstev : ............................................ 

 

  Adresa pro včasné uvědomění případných změn termínu pořádání akce.  

 

  .............................................  

 

  ............................................. 

 

  ............................................. 

 

 

 

 

  

 

 

  AA  


